
„VY POMATENÍ BLBCI,“ VZKÁZALA VŠEM,
KDO SVÝM DĚTEM RÁDI NASAZOVALI
„NÁHUBKY“. Děti v rouškách: Zlé následky.
Nečekané
- CZ24 News | 26. července 2022

UK/ČESKO: Po konci koronavirových opatření začaly některé děti trpět hepatitidou, tedy
zánětem jater. Na důvod přišli britští vědci. Děti si v izolaci nemohly vytvořit imunitu proti
běžným virům. A když se s nimi po covidu setkaly, způsobily jim mnohem větší potíže než
obvykle. Což náležitě ocenila členka Rady ČTK Angelika Bazalová, která před tímto
scénářem spolu s dalšími varovala. „Vy pomatení blbci,“ vzkázala všem, kdo svým dětem
rádi nasazovali „náhubky“.

Dle BBC se britským vědcům podařilo identifikovat původce vlny žloutenky, která se začala
šířit po celém světě. Jsou jím dva běžné viry, které se opět začaly šířit, když byly zrušena
protikoronavirová opatření. Žloutenka (tedy zánět jater) postihla prý 1000 dětí, některé z nich mladší
pěti let, v 35 zemích světa a některé dokonce musely na transplantaci. Transplantace přitom
znamená, že dotyčný bude muset do konce života brát prášky na potlačování imunity.

Dva vědecké týmy, jeden z Londýna, druhý ze skotského Galsgow, se shodují, že děti kvůli restrikcím
přišly o možnost vytvořit si imunitu jednak na adenovirus, který normálně způsobuje rýmu a
žaludeční potíže, a pak na další příbuzný adenovirus, jenž normálně žádné potíže nezpůsobuje a
k rozmnožování potřebuje „pomocníka“, jako například zmíněný adenovirus.

Vědci vyloučili, že by za záněty mohl koronavirus nebo vakcína proti němu. Není jasné, proč se u
některých lidí záněty vyvinou, svůj podíl může mít genetika. Viroložka Judith Breuerová
poznamenala, že během covidových opatření se děti nestýkaly, a tak si ani nemohly předat viry.
„Nevybudovaly si imunitu proti běžným nemocem, se kterými by se normálně setkaly,“ uvedla. Pak
protikoronavirová opatření skončila, děti se vrátily do normálního prostředí a najednou čelily
infekcím, na které si neměly šanci vybudovat imunitu. Vědci doufají, že se postupně počet případů
sníží.

Jedním z těch, kdo musel na transplantaci, byl i tříletý Noah, který podle jeho matky předtím žádnou
chorobou netrpěl. „Je to něco hrozného, protože dodržujete pravidla, chráníte ohrožené, a tak nějak
kvůli tomu se vaše dítě stane náchylnějším, protože jste dělali, co jste měli,“ řekla.

Tato zpráva zaujala členku Rady ČTK a přispivatelku Reflexu, Angeliku Bazalovou. Reagovala dost
zhurta: „Vy pomatení blbci. Pardon, ale  jakmile jde o děcka, stává se ze mne matka lvice a
 přestávám si brát servítky. Pomatení blbci jsou u mne  rodiče, kteří svoje děti vystavili riziku
nepředvídatelných infekcí, které ohrožují děti na životě. Znemožnili jste svým dětem trénovat
imunitu.“

„Říkali jsme vám to. Říkali jsme vám, že dětská imunita funguje perfektně jen po omezenou dobu,
kdy je dětský organismus připraven na to, aby se setkal s tím, co by ho v budoucnu mohlo ohrozit a
naučil se proti tomu bojovat. Vy jste neprotestovali, když vám nařídili nasadit vašim dětem náhubky.
Ještě jste to podporovali.  Nechali jste je trčet doma, abyste zachránili babičky, a tím jste doslova
ohrozili  životy svých dětí.  Vysvětlovali jsme vám to. Ale vy jste nechtěli poslouchat. Tak teď to máte.

https://cz24.news/vy-pomateni-blbci-vzkazala-vsem-kdo-svym-detem-radi-nasazovali-nahubky-deti-v-rouskach-zle-nasledky-necekane/
https://cz24.news/vy-pomateni-blbci-vzkazala-vsem-kdo-svym-detem-radi-nasazovali-nahubky-deti-v-rouskach-zle-nasledky-necekane/
https://cz24.news/vy-pomateni-blbci-vzkazala-vsem-kdo-svym-detem-radi-nasazovali-nahubky-deti-v-rouskach-zle-nasledky-necekane/
https://cz24.news/vy-pomateni-blbci-vzkazala-vsem-kdo-svym-detem-radi-nasazovali-nahubky-deti-v-rouskach-zle-nasledky-necekane/
https://www.bbc.com/news/health-61269586
https://www.bbc.com/news/health-61269586


A můžete se klidně dojímat příběhem jednoho chlapce, který (údajně) kvůli covidu skončil na jipce. Je
mi to líto, ale když vím, jaké báchorky vám vykládali o PIMS, tak rovnou říkám, bůh ví,  jak to vlastně
s tím hochem bylo,“ obviňuje Bazalová „zodpovědné“ rodiče.

A dodává: „Ale současně si můžete přečíst stovky případů dětí, které skončily na JIP, protože jste jim
nasadili roušky a zavřeli je doma. Tak si spočítejte, co je větší riziko, vy pomatení blbci.“

 

Zdroj: Parlamentní listy


